- Ce permis n'enlève rien au fait que la plupart des sujets, ceux qui ne sont pas des seigneurs hauts justiciers, n'ont pas le droit d'être armés.

1338 (a. st.), février, bois de Vincennes, lettres qui permettent les guerres entre nobles dans le duché d'Aquitaine, ORF, II, 61.

(Et non 1330 (a. st.), 8 février comment le croyaient les ORF ; voir l'article de R.Cazelles⁵³).

« (1) *Philippus Dei gratia Francorum rex. Notum facimus universis, tam praesentibus quam futuris, quod cum nuper charissimus et fidelis consanguineus noster Johannes eadem gratia rex Bohemiae, pro nobis agens in partibus Wasconiae, ad petitionem dilecti et fidelis nostri Bernardi Esii domini de Lebreto⁵⁴ militis, et plurium aliorum, tam baronum, quam nobilium ducatus Aquitaniae, supra infraque scriptorum, inter alia suas sequentis tenoris literas nostro nomine concessisset, nostra voluntate retenta, nos attentis literis supra dictis, ipsorum baronum ac nobilium petitionibus annuentes, eidem, eidem domino de Lebreto, baronibus et nobilibus praedicti ducatus concedimus per presentes, quod inter se possint ad invicem, cum expedire videant guerras indicere, persequi et continuare, diffidationis tamen praecedente forma, per volentem guerram facere, et per diffidatum acceptata, antequam occasione dictae guerrae aliquod damnum inferatur in corporibus, vel in bonis ; et quod pro guerra hujusmodi, seu damnis, occasione ejusdem data vel secuta, invadentur, seu diffidantur, aut eorum valitores, seu agentes, seu diffidatores, quamvis invasionem diffidantium non expectaverint, cum armis, vel sine armis, ad aliquam poenam, vel emendam nullatenus teneantur, cum sic premissis usi fuisse noscantur, maxime in illis partibus ab antiquo, salvo tamen et retento nobis et successoribus, quod dicti barones et nobiles, et eorum successores a guerris suis, pro facto guerrarum nostrarum et successorum nostrorum, , et ad successorum nostrorum et ad nostrum, ipsorumque mandatum, cessarent seu qui cessare tenebantur.*

De portatione vero et usu armorum quem dictus dominus de Lebreto et alii nobiles praedicti, a nobis sibi declarari, seu confirmari petebant, scilicet quod ipsi, cum suis gentibus, seu valitoribus, tam equitibus quam peditibus, possent arma cujuscumque deferre, guerra seu guerris diffidationum, inter eos non procedentibus, aut eis durantibus, vel sopitis, et de remissionibus delinquentium et contrahentium subditorum suorum, tam a nobis, quam ab aliis petentibus faciendis, Nos informationem pleniorum fieri faciemus, qualiter hactenus et portatione armorum temporibus hujusmodi usi sunt Aquitani, eo tempore quo rex Anglie